
CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR16800 - Resumo Geral da Receita - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo Especificacao 

24 72. 99. 00 OUTRAS TRANSF. CONVENIOS 

2500.00.00 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 

2599.00.00 OUTRAS RECEITAS 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:39 

Data: 09/01/2006 

Desdobramento Fontes Categoria Economica 

527.000,00 

323.000,00 

323.000,00 

Total Geral ...... . 39.190.000,00 

Fim de Relatorio------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17100 - Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas - ANEXO 1 

ORCAMENTO PARA 2.006 

RECEITA 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA TRIBUTARIA 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 

RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS DE SERVICOS 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

T O T A L 

RECEITAS DE CAPITAL 

OPERACOES DE CREDITO 

ALIENACAO DE BENS 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

~UTRAS RECEITAS DE CAPITAL 

2.576.011,10 

1.517.828,00 

611. 641, 00 

9.500,00 

27.236.326,90 

2.038.693,00 

100.000,00 

50.000,00 

4.727.000,00 

323.000,00 

33.990.000,00 

33.990.000,00 

5.200.000,00 

DESPESA 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

SUPERAVIT 

TOTAL 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

AMORTIZACAO DA DIVIDA 

DEFICIT 2.347.550,00 

TOTAL 

R E S U M O : RECEITAS CORRENTES 

RECEITAS DE CAPITAL 

TOTAL 

7.547.550,00 TOTAL 

33.990.000,00 DESPESAS CORRENTES 

5.200.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

39.190.000,00 TOTAL 

17.634.400,00 

10.000,00 

13.920.050,00 

6.897.550,00 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:39 

Data: 09/01/2006 

31.564.450,00 

2.425.550,00 

33.990.000,00 

650.000,00 7.547.550,00 

31.564.450,00 

7.547.550,00 

78.000,00 

39.190.000,00 

7.547.550,00 

Fim de Relatorio------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 

i~ 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17200 - Sumario Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funcoes de Governo 

ORCAMENTO PARA 2.006 

RECEITA 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA TRIBUTARIA 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 

RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS DE SERVICOS 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

RECEITAS DE CAPITAL 

OPERACOES DE CREDITO 

ALIENACAO DE BENS 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 

TOTAL GERAL 

2.576.011,10 

1.517.828,00 

611. 641, 00 

9.500,00 

2.038.693,00 

100.000,00 

50.000,00 

4.727.000,00 

323.000,00 

33.990.000,00 

5.200.000,00 

39.190.000,00 

DESPESA 

LEGISLATIVA 

JUDICIARIA 

ADMINISTRACAO 

ASSISTENCIA SOCIAL 

PREVIDENCIA SOCIAL 

SAUDE 

TRABALHO 

EDUCACAO 

CULTURA 

URBANISMO 

HABITACAO 

SANEAMENTO 

GESTAO AMBIENTAL 

AGRICULTURA 

COMERCIO E SERVICOS 

COMUNICACOES 

ENERGIA 

TRANSPORTE 

DESPORTO E LAZER 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

TOTAL GERAL 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:40 

Data: 09/01/2006 

2.123.500,00 

500.000,00 

4.694.700,00 

1.294.760,00 

1.619.300,00 

6.321.450,00 

75.000,00 

10.593.000,00 

120.000,00 

4.863.000,00 

195.000,00 

913.790,00 

1.024.500,00 

638.000,00 

1.866.000,00 

45.000,00 

700.000,00 

1.350.000,00 

175.000,00 

78.000,00 

39.190.000,00 

Fim de Relatorio------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Pagina ... : 1 

Hora ..... : 14:43 

Data: 09/01/2006 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codigo Especificacao Elemento Mod. Aplicacao Grupo de Despesa Natureza Despesa 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Orgao 01 - CAMARA MUNICIPAL 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.004.500,00 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.537.500,00 

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS 1.537.500,00 

3.1.90.09 SALARIO-FAMILIA 1. 000, 00 

3.1.90.11 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 1.370.000,00 

3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 103.500,00 

3.1.90.16 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 3.000,00 

3.1.90.91 SENTENCAS JUDICIAIS 10.000,00 

3.1.90.92 DESP DE EXERC ANTERIORES 50.000,00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 467.000,00 

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS 467.000,00 

3.3.90.04 CONTRAT.POR TEMPO DETERMINADO 1.000, 00 

3.3.90.14 DIARIAS CIVIL 25.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 90.000,00 

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 3.000,00 

'.3.90.33 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 5.ooo,oo 

,.3.90.35 SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,00 

3.3.90.36 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 29.000,00 

3.3.90.38 ARRENDAMENTO MERCANTIL 3.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 280.000,00 

3.3.90.47 OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 1. 000, 00 

3.3.90.91 SENTENCAS JUDICIAIS 15.000,00 

3.3.90.92 DESP DE EXERC ANTERIORES 10.000,00 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 119.000,00 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 119.000,00 

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS 119.000,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES 55.000,00 

4.4.90.52 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 

4.4.90.61 AQUISICAO DE !MOVEIS 32.000,00 

4.4.90.92 DESP DE EXERC ANTERIORES 2.000,00 

TOTAL ......... . 2.123.500,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MIJNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo Especif icacao Elemento 

Orgao 02 - GABINETE DO PREFEITO 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.1.90.04 CONTRAT.POR TEMPO DETERMINADO 15.000,00 

3 .1. 90 .11 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 576.000,00 

3.1. 90. 92 DESP DE EXERC ANTERIORES 1. 000, 00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.50.00 TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

3.3.50.41 CONTRIBUI COES 18.000,00 

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90.14 DIARIAS CIVIL 56.500,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 

3.3.90.33 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 12.500,00 

3.3.90.36 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 2.500,00 

3.3.90.39 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 92.500,00 

. 3. 90. 92 DESP DE EXERC ANTERIORES 1.000, 00 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.52 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 5.ooo,oo 

TOTAL ......... . 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa 

592.000,00 

592.000,00 

203.000,00 

18.000,00 

185.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

Pagina ... : 2 

Hora ..... : 14 : 4 3 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

795.000,00 

5.000,00 

800.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

Orgao 

3.0.00.00 

3.1.00.00 

3.1.90.00 

3 .1. 90 .11 

3.1.90.91 

3 .1. 90. 94 

3.3.00.00 

3.3.90.00 

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

Especificacao 

03 - PROCURADORIA GERAL 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

SENTENCAS JUDICIAIS 

INDENIZ.E RESTIT. TRABALHISTAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

TOTAL ......... . 

Elemento 

213.000,00 

258.700,00 

20.000,00 

2.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

3.300,00 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14 :43 

Data: 09/01/2006 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa Natureza Despesa 

500.000,00 

491. 700, 00 

491. 700, 00 

8.300,00 

8.300,00 

500.000,00 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 

~ 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo Especif icacao Elemento 

Orgao 04 - SECRETARIA MUN. ADMINI STRACAO 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.1.90.04 CONTRAT.POR TEMPO DETERMINADO 30.000,00 

3.1.90.09 SALARIO-FAMILIA 7.000,00 

3.1.90.11 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 630.000,00 

3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONAIS 620.000,00 

3.1.90.92 DESP DE EXERC ANTERIORES 2.200,00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90.14 DIARIAS CIVIL 5.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 117.000,00 

3.3.90.33 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 2.500,00 

3.3.90.35 SERVICOS DE CONSULTORIA 10.000,00 

3.3.90.36 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 15.000,00 

-.3.90.39 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 360.000,00 

.3.90.92 DESP DE EXERC ANTERIORES 2.000,00 

3.3.90.93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1. 000, 00 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS 

4 .4. 90. 52 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 110.000,00 

4.4.90.61 AQUISICAO DE !MOVEIS 83.000,00 

TOTAL ......... . 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa 

1.289.200,00 

1.289.200, 00 

512.500,00 

512.500,00 

193.000,00 

193.000,00 

Pagina ... : 4 

Hora ..... : 14 :43 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

1.801.700,00 

193.000,00 

1.994.700,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo Especificacao Elemento 

Orgao 05 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.1.90.04 CONTRAT.POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00 

3.1.90.09 SALARIO-FAMILIA 1.500,00 

3.1.90.11 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 540.000,00 

3.1.90.92 DESP DE EXERC ANTERIORES 2.000,00 

3.2.00.00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 

3.2.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.2.90.21 JUROS S/ A DIVIDA POR CONTRATO 10.000,00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90.14 DIARIAS CIVIL 5.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 38.000,00 

3.3.90.33 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 2.000,00 

'.3.90.35 SERVICOS DE CONSULTORIA 100.000,00 

,.3.90.36 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 9.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 246.500,00 

3.3.90.47 OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 230.000,00 

3.3.90.52 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 

3.3.90.92 DESP DE EXERC ANTERIORES 2.000,00 

3.3.90.93 INDENIZACOES E RESTITUICOES 4.000,00 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.52 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 

4.6.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA 

4.6.90.00 APLICACOES DIRETAS 

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DIV CONTRAT.RESG. 650.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14: 4 3 

Data: 09/01/2006 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa Natureza Despesa 

1.200.000,00 

548.500,00 

548.500,00 

10.000,00 

10.000,00 

641. 500, 00 

641. soo, 00 

700.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

650.000,00 

650.000,00 

1.900.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

Orgao 

3.0.00.00 

3.1.00.00 

3 .1. 90. 00 

3.1.90.04 

3.1.90.09 

3 .1. 90 .11 

3 .1. 90 .13 

3.1.90.92 

3.3.00.00 

3.3.50.00 

3.3.50.41 

3.3.90.00 

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.31 

/ --.3.90.32 

,.3.90.33 

3.3.90.35 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

3.3.90.52 

3.3.90.92 

3. 3. 90. 93 

4.0.00.00 

4.4.00.00 

4 .4. 90. ºº 
4.4.90.51 

4.4.90.52 

4.4.90.61 

Especif icacao 

06 - SECRETARIA MUNIC. DE EDUCACAO 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTRAT.POR TEMPO DETERMINADO 

SALARIO-FAMILIA 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OBRIGACOES PATRONAIS 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

CONTRIBUI COES 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

PREM.CULT.ART.,CIENT.DESP E OU 

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

SERVICOS DE CONSULTORIA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

INDENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APL!CACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 

AQUISICAO DE !MOVEIS 

TOTAL ......... . 

Elemento 

2.495.000,00 

65.000,00 

3.790.000,00 

922.000,00 

5.000,00 

47.500,00 

6.500,00 

1.108. 000' 00 

22.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

143.000,00 

1.288.500, 00 

10.000,00 

4.000,00 

3.000,00 

720.000,00 

196.500,00 

20.000,00 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14 : 4 3 

Data: 09/01/2006 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa Natureza Despesa 

9.951.500,00 

7.277.000,00 

7.277.000,00 

2.674.500,00 

47.500,00 

2.627.000,00 

936.500,00 

936.500,00 

936.500,00 

10.888.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

Orgao 

3.0.00.00 

3.1.00.00 

3 .1. 90. 00 

3 .1. 90. 04 

3.1.90.09 

3 .1. 90 .11 

3 .1. 90. 92 

3.3.00.00 

3.3.90.00 

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

3.3.90.92 

.o.oo.oo 
•. 4.00.00 

4.4.90.00 

4.4.90.51 

Especificacao 

07 - SECRET.MUNIC.DE TURISMO E CULT 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTRAT.POR TEMPO DETERMINADO 

SALARIO-FAMILIA 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 

TOTAL .......... 

Elemento 

50.000,00 

1.000,00 

100.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

47.000,00 

205.000,00 

1.003.000,00 

2.000,00 

210.000,00 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa 

152.000,00 

152.000,00 

1.260. 000, 00 

1. 260. 000, 00 

210.000,00 

210.000,00 

Pagina ... : 7 

Hora ..... : 14:43 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

1.412. 000, 00 

210.000,00 

1.622.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 

~ 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

Orgao 

3.0.00.00 

3.1.00.00 

3.1.90.00 

3 .1. 90. 04 

3.1.90.09 

3 .1. 90 .11 

3.1.90.13 

3.1.90.92 

3.3.00.00 

3.3.50.00 

3.3.50.41 

3.3.90.00 

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.32 

(-1.3.90.33 

".3.90.35 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

3.3.90.92 

3.3.90.93 

4.0.00.00 

4.4.00.00 

4 .4. 90. 00 

4.4.90.51 

4.4.90.52 

Especif icacao 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTRAT.POR TEMPO DETERMINADO 

SALARIO-FAMILIA 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OBRIGACOES PATRONAIS 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

CONTRIBUI COES 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

SERVICOS DE CONSULTORIA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

INDENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 

TOTAL ......... . 

Elemento 

2.060.000,00 

13. 000, 00 

1.407.000,00 

646.200,00 

5.000,00 

150.000,00 

10.000,00 

633.000,00 

235.000,00 

3.000,00 

25.000,00 

222.000,00 

307.250,00 

10.000,00 

5.000,00 

300.000,00 

290.000,00 

Pagina ... : 

Hora ..... , 14 '4 3 

Data' 09/01/2006 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa Natureza Despesa 

5.731.450, 00 

4 .131.200, 00 

4 .131.200, 00 

1. 600. 250, 00 

150.000,00 

1.450.250,00 

590.000,00 

590.000,00 

590.000,00 

6. 321.450, 00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD ,_ 
. ' 



/ 

CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo Especif icacao Elemento 

Orgao 09 - SECRET.MUNICIPAL ACAO SOCIAL 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3 .1. 90. 04 CONTRAT.POR TEMPO DETERMINADO 145.000,00 

3.1.90.09 SALARIO-FAMILIA 1.500,00 

3.1.90.11 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 298.500,00 

3.1.90.92 DESP DE EXERC ANTERIORES 3.000,00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.50.00 TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

3.3.50.41 CONTRIBUI COES 336.000,00 

3.3.50.43 SUBVENCOES SOCIAIS 5.000,00 

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90.14 DIARIAS CIVIL 3.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 85.000,00 

3.3.90.32 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 30.000,00 

- 3.90.33 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 7.000,00 

_.3.90.36 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 123.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 37.000,00 

3.3.90.92 DESP DE EXERC ANTERIORES 3.000,00 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.41 CONTRIBUI COES 20.000,00 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES 162.760,00 

4.4.90.52 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 35.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:43 

Data: 09/01/2006 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa Natureza Despesa 

1. 077. 000, 00 

448.000,00 

448.000,00 

629.000,00 

341.000,00 

288.000,00 

217.760,00 

217.760,00 

217.760,00 

1.294.760,00 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~MAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR1?600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

Orgao 

3.0.00.00 

3.1.00.00 

3.1.90.00 

3 .1. 90 .11 

3.1.90.14 

3.1.90.30 

3.1.90.33 

3.1.90.36 

3.1.90.39 

3.3.00.00 

3.3.50.00 

3.3.50.41 

3.3.90.00 

3.3.90.30 

3.3.90.36 

/ .. 3. 90.39 

4.0.00.00 

4.4.00.00 

4.4.90.00 

4.4.90.51 

4.4.90.52 

Especif icacao 

10 - SECRET.MUNIC.DESENV.ECONOMICO 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

DIARIAS CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

CONTRIBUI COES 

APLICACOES DIRETAS 

MATERIAL DE CONSUMO 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 

TOTAL ......... . 

Elemento 

105.000,00 

3.000,00 

25.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

28.000,00 

10.000,00 

42.000,00 

4.000,00 

85.000,00 

20.000,00 

35.000,00 

Pagina ... ' 10 

Hora ..... ' 14,43 

Data' 09/01/2006 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa Natureza Despesa 

309.000,00 

168.000,00 

168.000,00 

141.000,00 

10.000,00 

131. 000, 00 

55.000,00 

55.000,00 

55.000,00 

364.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



r 

CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR1?600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo Especificacao Elemento 

Orgao 11 - SECRETARIA MUNIC. AGRICULTURA 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.1.90.11 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 130.000, 00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.50.00 TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

3.3.50.41 CONTRIBUI COES 5.000,00 

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90.14 DIARIAS CIVIL 1.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 24.000,00 

3 .3. 90.32 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 20.000,00 

3.3.90.33 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 1.000,00 

3.3.90.36 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 25.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 87.000,00 

.. o.oo.oo DESPESAS DE CAPITAL 

•. 4.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES 190.000,00 

4.4.90.52 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 145.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 11 

Hora ..... : 14:43 

Data: 09/01/2006 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa Natureza Despesa 

293.000,00 

130.000,00 

130.000,00 

163.000,00 

5.000,00 

158.000,00 

335.000,00 

335.000,00 

335.000,00 

628.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo Especif icacao Elemento 

Orgao 12 - SECRETARIA MUNIC.MEIO AMBIENTE 

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.1.90.11 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 165.000,00 

3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90.14 DIARIAS CIVIL 1.000,00 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 72.000,00 

3.3.90.33 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 1. 000, 00 

3.3.90.36 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 21.000,00 

3.3.90.39 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 769.500,00 

4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00 INVESTIMENTOS 

i. 90. 00 APLICACOES DIRETAS 

4.90.52 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 12 

Hora ..... : 14 : 4 3 

Data: 09/01/2006 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa Natureza Despesa 

1. 029. soo, 00 

165.000,00 

165.000,00 

864.500,00 

864.500,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

1.034.500,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

Codigo 

Orgao 

3.0.00.00 

3.1.00.00 

3.1.90.00 

3 .1. 90. 04 

3.1.90.09 

3.1.90.11 

3.3.00.00 

3.3.90.00 

3.3.90.14 

3.3.90.30 

3.3.90.33 

3.3.90.36 

3.3.90.39 

/' 0.00.00 

L 00. 00 

4.4.90.00 

4.4.90.51 

4.4.90.52 

4.4.90.61 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Especif icacao 

13 - SECRET.MUN.DE OBRAS E SERV.URB 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTRAT.POR TEMPO DETERMINADO 

SALARIO-FAMILIA 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS CIVIL 

MATERIAL OE CONSUMO 

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 

AQUISICAO DE IMOVEIS 

TOTAL ......... . 

Elemento 

70.000,00 

5.000,00 

600.000,00 

5.000,00 

710.000,00 

1. 000, 00 

14.000,00 

2.443.000,00 

3.775.790,00 

358.000,00 

40.000,00 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa 

675.000,00 

675.000,00 

3.173.000,00 

3.173.000,00 

4.173.790,00 

4.173.790,00 

Pagina ... : 13 

Hora ..... : 14: 4 3 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

3.848.000,00 

4.173.790,00 

8.021. 790, ºº 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17600 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 - Consolidacao por Orgao 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

Orgao 

3.0.00.00 

3.1.00.00 

3.1.90.00 

3.1.90.09 

3.1.90.11 

3.1.90.13 

3.3.00.00 

3.3.20.00 

3.3.20.01 

3.3.20.03 

3.3.90.00 

3.3.90.01 

3.3.90.03 

3.3.90.0S 

03.90.09 

3.90.30 

3.3.90.33 

3.3.90.3S 

3.3.90.36 

3.3.90.37 

3.3.90.39 

3.3.90.47 

3.3.90.91 

3.3.90.92 

3.3.90.93 

4.0.00.00 

4.4.00.00 

4.4.90.00 

4.4.90.Sl 

4.4.90.S2 

Especif icacao 

14 - INST.PREVIDENCIA DE CONC.BARRA 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

SALARIO-FAMILIA 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OBRIGACOES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSFERENCIAS A UNIAO 

APOSENTADORIAS E REFORMAS 

PEN SOES 

APLICACOES DIRETAS 

APOSENTADORIAS E REFORMAS 

PEN SOES 

OUTROS BENEF PREVIDENCIARIOS 

SALARIO-FAMILIA 

MATERIAL DE CONSUMO 

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

SERVICOS DE CONSULTORIA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

OBRIG.TRIBUTAR.E CONTRIBUTIVAS 

SENTENCAS JUDICIAIS 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

INDENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 

EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 

TOTAL ......... . 

Elemento 

800,00 

23.SOO,OO 

S.000,00 

300.000,00 

60.000,00 

871.100' 00 

235.350,00 

S.000,00 

4.5SO,OO 

11. soo' 00 

1. 000, 00 

11.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

Sl. 000' 00 

1. 000, 00 

S.000,00 

16.000,00 

6.000,00 

3.S00,00 

4.000,00 

Mod. Aplicacao Grupo de Despesa 

29.300,00 

29.300,00 

1. S82. soo, 00 

360.000,00 

1.222.SOO,OO 

7.S00,00 

7.S00,00 

Pagina ... : 14 

Hora ..... : 14:43 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

1.611.800,00 

7.S00,00 

1.619.300,00 

,~-,------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~MAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

03 - PROCURADORIA GERAL 

03.01 - PROCURADORIA GERAL 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3. 1. 90. 00. 00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

Pagina ... : 

Hora ..... ' 14 '50 

Data' 09/01/2006 

Desdobramento Elemento Natureza Despesa 

500.000,00 

491. 700, ºº 

491.700,00 

8.300,00 

8.300,00 

TOTAL ......... . 500.000,00 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~-~ 

\ 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

01 - CAMARA MUNICIPAL 

01.01 - CAMARA MUNICIPAL 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1. 90. 00. 00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

Func-Programat Especif icacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:50 

Data: 09/01/2006 

Desdobramento Elemento Natureza Despesa 

2.004.500,00 

1.537.500,00 

1.537.500,00 

467.000,00 

467.000,00 

119.000,00 

119.000,00 

119.000, 00 

TOTAL ......... . 2.123.500,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

02 - GABINETE DO PREFEITO 

02.01 - GABINETE DO PREFEITO 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3 .1. 90. 00. 00 

3.3.00.00.00 

3.3.50.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

'.4.90.00.00 

Func-Programat Especif icacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento 

592.000,00 

18.000,00 

185.000,00 

5.000,00 

Elemento 

592.000,00 

203.000,00 

5.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 2 

Hora ..... : 14:50 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

795.000,00 

5.000,00 

800.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

04 - SECRETARIA MUN. ADMINISTRACAO 

04.01 - SECRETARIA MUN. ADMINISTRACAO 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3 .1. 00. 00. 00 

3 .1. 90. 00. 00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Pagina ... ' 4 

Hora ..... , 14•50 

Data, 09/01/2006 

Desdobramento Elemento Natureza Despesa 

1. 801. 700. 00 

1.289.200,00 

1.289.200, 00 

512.500,00 

512.500,00 

193.000,00 

193.000,00 

193.000,00 

,..- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ......... . 1. 994. 700, 00 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~·'' 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

05 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS 

05.01 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.2.00.00.00 

3.2.90.00.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

,... 4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.6.00.00.00 

4.6.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

AMORTIZACAO DA DIVIDA 

APLICACOES DIRETAS 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:50 

Data: 09/01/2006 

Desdobramento Elemento Natureza Despesa 

1.200.000,00 

548.500,00 

548.500,00 

10.000,00 

10.000,00 

641.500, 00 

641. 500' 00 

700.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

650.000,00 

650.000,00 

TOTAL ......... . 1.900.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

06 - SECRETARIA MUNIC. DE EDUCACAO 

06.01 - SECRETARIA MUNIC. DE EDUCACAO 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.3.00.00.00 

3.3.50.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4 .4.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento 

2.071.000,00 

47.500,00 

1.084.000,00 

322.500,00 

Elemento 

2.071.000,00 

1.131.500,00 

322.500,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:50 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

3.202.500,00 

322.500,00 

3.525.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

06 - SECRETARIA MUNIC. DE EDUCACAO 

06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3 .1. 90. 00. 00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento Elemento 

5.206.000,00 

5.206.000,00 

1.543.000,00 

1. 543. 000, 00 

614.000,00 

614.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 7 

Hora ..... : 14:50 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

6.749.000,00 

614.000,00 

7.363.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

07 - SECRET.MUNIC.DE TURISMO E CULT 

07.01 - SECRET.MUNIC.DE TURISMO E CULT 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3 .1. ºº. 00. 00 

3 .1. 90. ºº. 00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Pagina ... , 

Hora ..... , 14,50 

Data: 09/01/2006 

Desdobramento Elemento Natureza Despesa 

1.412.000,00 

152.000,00 

152.000,00 

1.260.000, 00 

1.260.000,00 

210.000,00 

210.000,00 

210.000,00 

TOTAL ......... . 1.622.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3 .1. 90. ºº. 00 

3.3.00.00.00 

3.3.50.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

. 4.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento 

4 .131.200, 00 

150.000,00 

1.450.250,00 

590.000,00 

Elemento 

4.131.200,00 

1.600.250, 00 

590.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 9 

Hora ..... : 14:50 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

5.731.450,00 

590.000,00 

6.321.450,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR16800 - Resumo Geral da Receita - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

1921.99.00 

1922.00.00 

1922.99.99 

1930.00.00 

1931. 00. 00 

1931.11. 00 

1931.12. 00 

1931.13. ºº 
1931. 99. 00 

1931. 99. 99 

1932.00.00 

'\932.99.00 

J90.99.00 

1990.99.02 

1990.99.99 

2000.00.00 

2100.00.00 

2114. 02. 00 

2114.05.00 

2114.99.00 

2200.00.00 

2210.00.00 

2210.01.00 

2400.00.00 

?.420.00.00 
'\ 

2471.00.00 

2471.01.00 

2471.02.00 

2471. 03. 00 

2471.04.00 

2471.99.00 

2472.00.00 

2472. 01. 00 

2472. 02. 00 

2472.04.00 

2472.05.00 

Especif icacao 

OUTRAS IDENIZACOES 

RESTITUI COES 

DIVERSAS RESTITUICOES 

RECEITA DA DIVIDA ATIVA 

REC DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 

RECEITA DA DIVIDA ATIVA-IPTU 

RECEITA DA DIVIDA ATIVA - ITBI 

RECEITA DA DIVIDA ATIVA - ISS 

RECEITA DIV.ATIVA OUTROS TRIB. 

REC.DIV.ATIV.-DEMAIS TRIBUTOS 

REC DIV. ATIVA NAO TRIBUTARIA 

REC.DIV.ATIVA NAO-TRIB.OUT.REC 

OUTRAS RECEITAS 

MUNICIPALIZACAO - FUNDEF 

DIVERSAS RECEITAS 

RECEITAS DE CAPITAL 

OPERACOES DE CREDITO 

OPERACAO DE CREDITO PROG.SAUDE 

OPERACAO DE CREDITO INT.AD.PUB 

OUTRAS OPERACOES DE CREDITO 

ALIENACAO DE BENS 

ALIENACAO DE BENS MOVEIS 

ALIENACAO DE BENS MOVEIS 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS 

TRANSF. CONV. UNIAO E SUAS ENT 

TRANSF.CONVENIO REC.DO SUS 

TRANSF.CONV.REC.DA EDUCACAO 

TRANSF.CONVENIO SANEAM.BASICO 

TRANSF.CONV.MEIO AMBIENTE 

OUTRAS TRANSFERENCIA CONVENIOS 

TRANSF.CONV.EST.E SUAS ENTIDAD 

TRANSF.CONV.REC.DO SUS 

TRANSF.CONV.REC. EDUCACAO 

TRANSF. CONVENIOS MEIO AMBIENT 

TRANSF. CONV.INFRA-ESTR.TRANSP 

Desdobramento 

50.000,00 

35. 728, 00 

35. 728, 00 

230.000,00 

80.000,00 

30.000,00 

60.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

1.674.743,00 

38.041,00 

1.636.702,00 

1. 600. 000' 00 

36.702,00 

40.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

50.000,00 

3.300.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

180.000,00 

100.000,00 

2.820.000,00 

1.427.000,00 

100.000,00 

600.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

Fontes 

1. 904. 743' 00 

100.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

4.727.000,00 

4.727.000,00 
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5.200.000,00 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR16800 - Resumo Geral da Receita - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

1720.00.00 

9721.00.00 

1721. 01. 00 

1721. 01. 02 

9721. 01. 02 

1721. 01. 05 

1721.09.00 

1721.09.01 

9721. 09. 01 

1721.09.99 

1721.22.30 

1721.22.70 

1721.33.00 

1721.33.01 

1721.33.02 

1721.33.03 

1721.33.04 

1721. 33. 05 

1721.33.06 

1721. 33. 07 

1721.33.08 

1721.33.09 

1721.33.10 

1721.33.11 

1721.33.12 

l 721. 33 .13 

1721.33.99 

1721.34.00 

1721.34.01 

1721. 34. 02 

1.721.34.03 
\ 
21.34.99 

1721.35.00 

1721.35.01 

1721.35.02 

1721.35.03 

1721.35.04 

1721.35.05 

1721.35.99 

9722.00.00 

1722. 01. 00 

1722.01.01 

9722. 01. 01 

Especif icacao 

TRANSFER. INTERGOVERNAMENTAIS 

DEDUCAO REC.-TRANSF. UNIAO 

PARTIC. NA RECEITA DA UNIAO 

COTA-PARTE FUNDO PART MUNICIP. 

DEDUCAO REC.COTA PARTE DO FPM 

COTA-PTE IMP S/A PROP T.RURAL 

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO 

TRANSF.FINANCEIRA LC.87/96 

DEDUC.REC.FUNDEF-ICMS LC 87/96 

DEMAIS TRANSF DA UNIAO 

COTA PARTE ROYALTIES 

COTA-PARTE FUNDO ESP.PETROLEO 

TRANSF.REC.SIST.UN.SAUDE- SUS 

PAB FI.XO 

PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA-PSF 

PROGRAMA AGENTE COMUNIT.-PACS 

ECD-EPIDEM.CONTROLE DOENCAS 

FARMACIA BASICA 

VIGILANCIA SANITARIA 

SAUDE BUCAL 

MEDIA E ALTA COMPL.-MAC-G.PLEN 

CANCER DE COLO UTERINO 

FISIOTERAPIA-ACOES ESTRATEGICA 

TERAPIA E PSICOTERAPIA 

INCENTIVOS ACOES C/TUBERCULOSE 

CAMPANHAS DE MULTIVACINACAO 

OUTROS PROGRAMAS FUNDO A FUNDO 

TRAN.FUNDO NAC.ASS.SOCIAL-FNAS 

ALFABETIZACAO SOLIDARIA 

PETI 

PESTALOZZI 

OUTRAS TRANSF. DO FNAS 

TRAN.FUNDO NAC.DES.EDUC.-FNDE 

COTA PARTE DO SALARIO EDUCACAO 

PDDE - PROG.DINH.DERETO ESCOLA 

PNAE-PROG.NAC.ALIM.ESCOLAR 

PNAT-PROG.NAC.TRANSP.ESCOLAR 

PNAC-PROG.NAC.ALIMENT.CRECHE 

OUTRAS TRANSF. DIRETAS DO FNDE 

DEDUCAO DA REC.-TRANSF. ESTADO 

PARTIC. NA RECEITA DOS ESTADOS 

COTA PARTE DO ICMS 

DEDUC.REC.DA COTA PARTE ICMS 

Desdobramento 

10.500.500,40 

7.058.264,00 

7.008.264,00 

l.051.239,60-

50.000,00 

l.591.476, 00 

342.912,00 

51.436,00-

50.000,00 

l.200.000, 00 

50.000,00 

2.283.500,00 

380.000,00 

700.000,00 

220.000,00 

100.000,00 

36.000,00 

7.000,00 

110.000,00 

720.000,00 

2.500,00 

l.000,00 

2.000,00 

l.000, 00 

2.500,00 

1.500,00 

60.000,00 

4.000,00 

30.000,00 

25.000,00 

l.000,00 

558.500,00 

250.000,00 

l.500,00 

230.000,00 

5.000,00 

12.000,00 

60.000,00 

9.694.068,50 

9.694.068,50 

10.680.000,00 

l.602.000,00-

1722.01.02 COTA PARTE DO IPVA 192.888,00 
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24.598.844,90 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR16800 - Resumo Geral da Receite. - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

1722.01.04 

9722.01.04 

1722.01.13 

1722.01.33 

1724.00.00 

1724.01.00 

1760.00.00 

1761.00.00 

1761. 01. 00 

1761. 02. 00 

1761.03.00 

1761. 04. 00 

1761.05.00 

161. 99. 00 

1762.00.00 

1762.01.00 

1762.01.01 

1762.02.00 

1762.99.00 

1762.99.01 

1763.01.00 

1763.02.00 

1763.99.00 

1764.00.00 

1900.00.00 

l910.00.00 
\ 
11.00.00 

1911. 38. 00 

1911.39.00 

1911.40.00 

1911. 99. 00 

1913.11.00 

1913 .12. 00 

1913.13.00 

1913.99.00 

1915.99.00 

1920.00.00 

1921. 00. 00 

Especif icacao 

COTA PARTE DO IPI 

DEDUCAO REC. P/ O FUNDEF - IPI 

CIDE - COTA-PARTE CONTR INTER 

TRANSF. REC. SUS - ESTADO 

TRANSF. MULTIGOVERNAMENTAIS 

TRANSF. REC. DO FUNDEF 

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 

TRANSF.CONV.DA UNIAO E SUAS EN 

TRANSF.CONVENIOS DO SUS 

TRANSF.CONVENIOS DA EDUCACAO 

TRANSF.CONVENIOS ASSIST.SOCIAL 

TRANSF.CONVENIO PROG.COMB.FOME 

TRANSF.CONVENIO PROG.SANEMENTO 

OUTRAS TRANSF.CONVENIOS UNIAO 

TRANSF.CONV.EST.E DIST.FEDERAL 

TRANSF.CONV.SIST.UNICO SAUDE 

CONVENIOS - SUS 

TRANSF.CONVENIOS DEST.EDUCACAO 

OUTRAS TRANSF. DE CONVENIOS 

DIVERSOS CONVENIOS DO ESTADO 

TRANSF. CONVENIOS DO SUS 

TRANSF. DE CONVENIOS EDUCACAO 

OUTRAS TRANSF. DE CONVENIOS 

TRANSF.CONV.DE INSTIT.PRIVADAS 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

MULTAS E JUROS DE MORA 

MULTA E JUROS DOS TRIBUTOS 

MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU 

MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI 

MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS 

MULTA E JRS DE OUTROS TRIBUTOS 

MULTAS/JUROS MORA DIV.AT.IPTU 

MULTAS/JUR MORA DIV.ATIV.ITBI 

MULTAS/JUROS MORA DIV.ATIV.ISS 

MULTAS E JUROS MORA OUTROS TRI 

OUTRAS MULTAS/JUROS DIV.AT.REC 

INDENIZACOES E RESTITUICOES 

INDENIZACOES 

Desdobramento 

274.330,00 

41.149,50-

180.000,00 

10.000,00 

4.404.276,00 

4.404.276,00 

1. 870. 000, 00 

300.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

20.000,00 

50.000,00 

1.400. 000, 00 

735.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

400.000,00 

210.000,00 

210.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

32.482,00 

48.222,00 

5.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

5.ooo,oo 
10.000,00 

5.000,00 

4.222,00 

50.000,00 

Fontes 

2.637.482,00 

2.038.693,00 

48.222,00 

85.728,00 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR16800 - Resumo Geral da Receita - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

1000.00.00 

1100.00.00 

1110.00.00 

1112.00.00 

1112.02.00 

1112.02.01 

1112.02.02 

1112.04.00 

1112.04.10 

1112.04.21 

1112. 04. 31 

1112.08.00 

1112.08.01 

1113.00.00 

1113.05.00 

1120.00.00 

1121.00.00 

1121.17.00 

1121. 25. 00 

1121.26.00 

1121.28.00 

1121. 29. 00 

1121. 30. 00 

1121. 31. 00 

1121. 32. 00 

1121. 99. 00 

1122.00.00 
\ 

1122.28.00 

1122.90.00 

1122.99.01 

1122.99.02 

1130.00.00 

1130. 01. 00 

1130.02.00 

1130.03.00 

1130.04.00 

1200.00.00 

1210.29.07 

1210.29.09 

Especificacao 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA TRIBUTARIA 

IMPOSTOS 

IMPOSTO S/O PATRIM. E A RENDA 

IMP.S/PROP.PRED.TER.URBAN-IPTU 

IMP. PREDIAL URBANO - IPU 

!MP. TERRITORIAL URBANO - !TU 

IMP S/A RENDA PROV QUAL NATUR 

RETIDO NA FONTE - PESSOAS FISI 

RETIDO NA FONTE - PESSOA JURID 

RETIDO NA FONTE - REND. TRABAL 

!MP S/TRANSM INTER VIVOS 

IMP. S/ INTER VIVOS DE BENS IM 

IMPOSTO S/ A PROD. E A CIRCUL. 

IMP.S/SERV. QUALQUER NATUREZA 

TAXAS 

TAXAS PELO EXERCICIO PODER POL 

TAXA FISC. VIGILANCIA SANITARI 

TX.P/FUNC.P/EST.COM.IND.E PRES 

TX. DE PUBLICIDADE COMERCIAL 

TX. P/ FUNC. HORARIO ESPECIAL 

TX. P/ EXECUCAO DE OBRAS 

TX.AUTORIZ.FUNC.DE TRANSPORTE 

TX.UTIL.AREA DE DOMINIO PUBLIC 

TAXA APROV PROJETOS-CONSTR.CIV 

OUTRAS TXS.DO EXERC.PODER POL. 

TAXAS P/ PRESTACAO DE SERVICOS 

TX. DE CEMITERIOS 

TX. LIMPEZA PUBLICA 

TAXA DE EXPEDIENTE 

COLETA DE LIXO 

CONTRIBUICAO DE MELHORIA 

CONTRIBUICAO MELHOR AGUA ESGOT 

CONTRIBUICAO MELHOR ILUMINA PU 

CONTRIBUICAO MELHOR ILUM PUB R 

CONTR.MELH.P/PAVIM.OBRAS COMPL 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 

CONTRIB.SERVIDOR ATIVO CIVIL 

CONTRIB. SERV. INATIVO CIVIL 

Desdobramento 

667.357,00 

154.935,00 

124.000,00 

30.935,00 

432.422,00 

5.422,00 

35.000,00 

392.000,00 

80.000,00 

80.000,00 

1. 717 .183' 00 

1.717.183,00 

83.000,00 

35.000,00 

31.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

6.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

103.471,10 

3.471,10 

10.000,00 

60.000,00 

30.000,00 

1.500,00 

1.000,00 

1. 000, 00 

1.500,00 

463.000,00 

6.000,00 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:39 

Data: 09/01/2006 

Fontes Categoria Economica 

33.990.000,00 

2.576.011,10 

2.384.540,00 

186.471,10 

5.000,00 

1.517.828,00 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR16800 - Resumo Geral da Receita - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Codigo 

1210.29.11 

1210.46.00 

1217.03.01 

1220.00.00 

1220. 29. 00 

1220.29.01 

1300. 00. 00 

1310.00.00 

1313.00.00 

1314.00.00 

1320. 00. 00 

1.321.06.01 

,21.11. 00 

1322.00.00 

1324. 01. 00 

1324.02.00 

1324.04.00 

1324. 99.00 

1325.00.00 

1325. 01. 00 

1325.01.01 

1325. 01. 02 

1325.01.03 

1325. 01. 04 

1325. 01. 06 

1325. 01. 07 

1~25. 01. 09 

25. 01. 99 

1325.02.99 

1329.00.00 

1390.00.00 

1600.00.00 

1600.05.01 

1600.05.03 

1600.05.04 

1600.05.99 

1600.13.02 

1600.13.04 

1600.13.99 

9700.00.00 

Especif icacao 

CONTRIB.SERV.PENSIONISTA CIVIL 

COMP.ENTRE REG.GERAL E RPPS 

TAXA DE ADMIN.RPPS EXEC.ATUAL 

CONTRIBUICOES ECONOMICAS 

CONTRIB.P/CUSTEIO SERV.ILUM.PU 

SERV. ILUMINACAO PUBLICA 

RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS !MOBILIARIAS 

FOROS 

LAUDEMIOS 

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIO 

TITULO RESP.GOV.FED.VINC.RPPS 

ACOES DE COTA DE SOCIEDADES 

DIVIDENDOS 

FUNDOS DE INVEST.RENDA FIXA 

FUNDOS DE APLIC.COTAS-RENDA FI 

FUNDOS DE APLIC.COTAS-R.VARIAV 

OUTROS FUNDOS DE INVESTIMENTOS 

REMUNERACAO DE DEPOS.BANCARIOS 

REM. DEPOSITOS VINCULADOS 

ROYALTIES 

FUNDEF 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

REC REM. DEP. POUPANCA RPPS 

REC.ACOES E SERV.SAUDE - SUS 

MOE 

REMUN.DEP.VINCULADOS - CIDE 

REC.REM.OUTROS DEP.BANC-R/VINC 

OUTRAS REM.DEP.NAO VINCULADOS 

OUTRAS REC.VALORES MOBILIARIOS 

OUTRAS REC PATRIMONIAIS 

RECEITAS DE SERVICOS 

SERVIÇOS HOSPITALAR 

SERVICOS RADIOLOGICOS E LABOR. 

SERVICOS AMBULATORIAIS 

OUTROS SERVICOS DE SAUDE 

SERVICOS DE VENDAS DE EDITAIS 

SERVICOS EXPED. DE CERTIFICADO 

OUTROS SERVICOS ADMINISTRATIVO 

DEDUCOES RECEITA FUNDEF 

Desdobramento 

1. 000, 00 

628.300,00 

118.300, 00 

301.228,00 

301.228, 00 

15.000,00 

8.000,00 

40.000,00 

1.000,00 

3.542,00 

366.000,00 

89.099,00 

2.000,00 

10.000,00 

75.000,00 

75.000,00 

2.000,00 

25.000,00 

10.000,00 

22.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

500,00 

500,00 

500,00 

Fontes 

301.228, 00 

611. 641, 00 

23.000,00 

587.641,00 

1.000,00 

9.500,00 

27.236.326,90 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

09 - SECRET.MUNICIPAL ACAO SOCIAL 

09.01 - SECRET.MUNICIPAL ACAO SOCIAL 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.3.00.00.00 

3.3.50.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

'.4.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento 

393.000,00 

35.000,00 

64.000,00 

15.000,00 

Elemento 

393.000,00 

99.000,00 

15.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 10 
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Natureza Despesa 

492.000,00 

15.000,00 

507.000,00 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

09 - SECRET.MUNICIPAL ACAO SOCIAL 

09.02 - FUNDO MUN.DA CRIANCA E ADOLESC 

Codigo Func-Programat Especificacao 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.50.00.00 TRANSF A INST.PRIV.S/FINS 

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

LUC. 

Desdobramento 

55.000,00 

250.000,00 

168.000,00 

35.000,00 

Elemento 

55.000,00 

418.000,00 

35.000,00 

TOTAL ......... . 
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Natureza Despesa 

473.000,00 

35.000,00 

508.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

09 - SECRET.MUNICIPAL ACAO SOCIAL 

09.03 - FUNDO MUNICIPAL ASSIST.SOCIAL 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.3.00.00.00 

3.3.50.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

Func-Programat Especif icacao 

DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento 

56.000,00 

56.000,00 

167.760,00 

Elemento 

112.000,00 

167.760,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... , 12 
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Natureza Despesa 

112.000,00 

167.760,00 

279.760,00 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

10 - SECRET.MUNIC.DESENV.ECONOMICO 

10.01 - SECRET.MUNIC.DESENV.ECONOMICO 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.3.00.00.00 

3.3.50.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

Func-Programat Especif icacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento 

168.000,00 

10.000,00 

131. 000, ºº 

55.000,00 

Elemento 

168.000,00 

141. ººº· 00 

55.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 13 

Hora ..... : 14: 50 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

309.000,00 

55.ooo,oo 

364.000,00 
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CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

11 - SECRETARIA MUNIC. AGRICULTURA 

11.01 - SECRETARIA MUNIC. AGRICULTURA 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3 .1. 00. ºº. 00 

3. 1. 90. ºº. 00 

3.3.00.00.00 

3.3.50.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

•. 4.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST.PRIV.S/FINS LUC. 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento 

130.000,00 

5.000,00 

158.000,00 

335.000,00 

Elemento 

130.000,00 

163.000,00 

335.000,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 14 

Hora .. ···' 14,50 

Data' 09/01/2006 

Natureza Despesa 

293.000,00 

335.000,00 

628.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 

f 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

12 - SECRETARIA MUNIC.MEIO AMBIENTE 

12.01 - SECRETARIA MUNIC.MEIO AMBIENTE 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Pagina ... , 15 

Hora ..... , 14,50 

Data, 09/01/2006 

Desdobramento Elemento Natureza Despesa 

1.029.500,00 

165.000,00 

165.000,00 

864.500,00 

864.500,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

TOTAL ......... . 1.034.500,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 

' 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

13 - SECRET.MUN.DE OBRAS E SERV.URB 

13.01 - SECRET.MUNIC.OBRAS E SERV.URB. 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3 .1. 00. 00. 00 

3.1.90.00.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

Func-Programat Especif icacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento Elemento 

675.000,00 

675.000,00 

3.173.000,00 

3.173.000,00 

4.173.790,00 

4.173.790,00 

TOTAL ......... . 

Pagina ... : 16 

Hora ..... : 14:50 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

3.848.000,00 

4.173.790,00 

8.021.790,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

14 - INST.PREVIDENCIA DE CONC.BARRA 

14.0l - INST.PREVIDENCIA DE CONC.BARRA 

Codigo 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3 .1. 90. 00. 00 

3.3.00.00.00 

3.3.20.00.00 

3.3.90.00.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

Func-Programat Especificacao 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSFERENCIAS A UNIAO 

APLICACOES DIRETAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

Desdobramento 

29.300,00 

360.000,00 

1.222.500,00 

7.500,00 

Elemento 

29.300,00 

1.582.500,00 

7.500,00 

TOTAL .......... 

Pagina ... : 17 

Hora ..... : 14:50 

Data: 09/01/2006 

Natureza Despesa 

1.611.800,00 

7.500,00 

1. 619. 300' 00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR17301 - Natureza da Despesa - ANEXO 2 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

15 - RESERVA DE CONTINGENCIA 

15.01 - RESERVA DE CONTINGENCIA 

Codigo Func-Programat Especif icacao 

9.0.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

Pagina ... : 18 

Hora ..... : 14:50 

Data: 09/01/2006 

Desdobramento Elemento Natureza Despesa 

78.000,00 

TOTAL ......... . 78.000,00 

Fim de Relatorio------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 

~ 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR18000 - Programa de Trabalho - Anexo 6 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

01 - CAMARA MUNICIPAL 

01.01 - CAMARA MUNICIPAL 

Codigo Especif icacao 

LEGISLATIVA 

ACAO LEGISLATIVA 

MANUT.E REVIT. ATIV.LEGISLATIV 

01.031.0001.2.001 MANUT.ATIVIDADES DA CAM.MUNIC. 

TOTAL ......... . 

Projetos Atividades Oper.Especiais 

2.123.500,00 

2.123.500,00 

2.123.500,00 

2.123.500,00 

2.123.500,00 

Pagina ... : 1 

Hora ..... : 14 : 55 

Data: 09/01/2006 

Total 

2.123.500,00 

2.123.500,00 

2.123.500,00 

2.123.500,00 

2.123.500,00 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR18000 - Programa de Trabalho - Anexo 6 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

02 - GABINETE DO PREFEITO 

02.0l - GABINETE DO PREFEITO 

Codigo Especificacao 

ADMINISTRACAO 

ADMINISTRACAO GERAL 

SUPERVISAO E COORD.GESTAO MUNI 

04.122.0002.1.002 CONTRIBUICAO P/ENTIDADES DIV. 

04.122.0002.1.003 AQUIS.MOVEIS E EQUIP. GERAL 

04.122.0002.1.004 CONTRIBUICAO AO IBAM 

04.122.0002.2.003 COORDENACAO ATIVID.DO GABINETE 

04.122.0002.2.004 CONTRBUICAO AO CONS.SEG.PUBLIC 

TOTAL ......... . 

Projetos 

11. 000, 00 

11.000,00 

11. ººº' 00 

4.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

11.000,00 

Atividades 

789.000,00 

789.000,00 

789.000,00 

777.000,00 

12.000,00 

789.000,00 

Oper.Especiais 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:55 

Data: 09/01/2006 

Total 

800.000,00 

800.000,00 

800.000,00 

4.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

777.000,00 

12.000,00 

800.000,00 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR18000 - Programa de Trabalho - Anexo 6 
ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 
Unidade 

03 - PROCURADORIA GERAL 

03.01 - PROCURADORIA GERAL 

Codigo Especificacao 

JUDICIARIA 

DEF.INTER. PUBLICO PROC.JUDIC. 

MANUTENCAO DAS ATIVID.JURIDICA 

02.062.0003.2.005 MANUT. DA PROCURADORIA GERAL 

02.062.0003.2.006 PAGTO DE PRECATORIO E SENT.JUD 

TOTAL ......... . 

Projetos Atividades 

500.000,00 

500.000,00 

500.000,00 

241.300, 00 

258.700,00 

500.000,00 

Oper.Especiais 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14: 55 

Data: 09/01/2006 

Total 

500.000,00 

500.000,00 

500.000,00 

241. 300, 00 

258.700,00 

500.000,00 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR18000 - Programa de Trabalho - Anexo 6 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

04 - SECRETARIA MUN. ADMINISTRACAO 

04.01 - SECRETARIA MUN. ADMINISTRACAO 

Codigo Especif icacao 

ADMINI STRACAO 

ADMINISTRACAO GERAL 

MANUT.MODERN.SEC.MUN.ADMINISTR 

04.122.0004.1.005 AQUISICAO DE VEICULO$ 

04.122.0004.1.006 AQUIS.MOVEIS E EQUIP.GERAL 

04.122.0004.1.007 AQUISICAO E/OU DESAP.IMOVEIS 

04.122.0004.1.009 INFORMAT.SISTEMA GESTAO MUNIC 

04.122.0004.2.007 MANUTENCAO DAS ATIV.DA SECRET. 

TOTAL ......... . 

Projetos 

218.000,00 

218.000,00 

218.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

83.000,00 

75.000,00 

218.000,00 

Atividades Oper.Especiais 

1.776.700,00 

1. 776. 700, 00 

1. 776. 700, 00 

1. 776. 700, 00 

1. 776. 700, 00 

Pagina ... : 4 

Hora ..... : 14: 55 

Data: 09/01/2006 

Total 

1. 994. 700, 00 

1. 994. 700, 00 

1.994.700,00 

50.000,00 

10.000,00 

83.000,00 

75.000,00 

1.776.700,00 

1.994.700,00 



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR18000 - Programa de Trabalho - Anexo 6 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

05 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS 

05.01 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS 

Codigo Especif icacao 

ADMINISTRACAO 

ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

MANUT.ADMIN. FAZENDARIA MUNIC. 

04.123.0005.1.010 AQUISICAO DE VEICULOS 

04.123.0005.1.011 AQUIS.MOVEIS E EQUIPAMENTOS 

04.123.0005.2.009 MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA 

04.123.0005.2.010 CONTRIBUICAO AO PASEP 

04.123.0005.2.011 ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATADA 

04.123.0005.2.012 AMORTIZACAO DIVIDA CONTRATADA 

MODERN.ADMIN.TRIBUTARIA MUNIC . 

. 123.0006.1.012 MODERNIZACAO DA ADMIN.TRIBUT. 

04.123.0006.1.013 ELAB.PLANTA CARTOGR.MUNIC.GEOR 

04.123.0006.1.014 RECADASTRAMENTO PREDIAL. 

04.123.0006.1.015 ATUALIZACAO CODIGO TRIB.MUNIC. 

TOTAL ......... . 

Projetos 

241.500, 00 

241. 500' 00 

50.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

191. 500' 00 

25.000,00 

71.500,00 

70.000,00 

25.000,00 

241.500,00 

Atividades Oper.Especiais 

1.658.500,00 

1. 658. 500' 00 

1.658.500,00 

768.500,00 

230.000,00 

10.000,00 

650.000,00 

1.658.500,00 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14:55 

Data: 09/01/2006 

Total 

1.900.000,00 

1.900.000,00 

1. 708. 500' 00 

30.000,00 

20.000,00 

768.500,00 

230.000,00 

10.000,00 

650.000,00 

191. 500' 00 

25.000,00 

71.500,00 

70.000,00 

25.000,00 

1. 900.000, 00 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~--



CAMARA MUNIC CONCEICAO DA BARRA 

COR18000 - Programa de Trabalho - Anexo 6 

ORCAMENTO PARA 2.006 

Orgao 

Unidade 

06 - SECRETARIA MUNIC. DE EDUCACAO 

06.01 - SECRETARIA MUNIC. DE EDUCACAO 

Codigo Especificacao 

EDUCACAO 

ADMINISTRACAO GERAL 

MAN.REV.REEST.FISICA DA SECRET 

12.122.0007.1.016 AQUIS.MOVEIS E EQUIP.GERAL 

12.122.0007.1.017 CONTRIBUICOES A ENTIDADES DIV 

12.122.0007.2.013 MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA 

ALIMENTACAO E NUTRICAO 

MANUT.REVIT.EDUCACAO INFANTIL 

.306.0008.2.022 MANUT.MERENDA ESCOLAR ENS.INF. 

12.306.0008.2.023 PROG.NAC.ALIMENTACAO QUILOMBOL 

MANUT.REVIT.ENSINO FUNDAMENTAL 

12.306.0009.2.027 MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR 

ENSINO SUPERIOR 

MANUT.REVITAL.ENSINO SUPERIOR 

12.364.0010.2.033 TRANSP. ESCOLAR EST.UNIVERSITA 

EDUCACAO INFANTIL 

MANUT.REVIT.EDUCACAO INFANTIL 

12.365.0008.1.022 AQUIS.MOVEIS E EQUIPAMENTOS 

12.365.0008.1.023 REF.AMPL.CENTROS EDUC.INFANTIL 

12.365.0008.1.024 CONSTR.CENTRO DE EDUCACAO INF. 

1~.365.0008.2.020 MANUTENCAO CENTROS ED.INFANTIL 

EDUCACAO ESPECIAL 

MANUT.REVIT.ENSINO FUNDAMENTAL 

12.367.0009.2.026 TRANSF.SOCIEDADE PESTALOZZI 

PATR. HIST. ART. E ARQUE. 

MANUT. E REVITALIZ. DA CULTURA 

12.391.0011.1.019 RESTAURACAO E CONS.PAT.HIST. 

DIFUSAO CULTURAL 

MANUT. E REVITALIZ. DA CULTURA 

Projetos 

290.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

7.500,00 

2.500,00 

185.000,00 

185.000,00 

35.000,00 

50.000,00 

100.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

45.000,00 

45.000,00 

Atividades 

2.940.000,00 

255.000,00 

255.000,00 

255.000,00 

470.000,00 

120.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

350.000,00 

350.000,00 

130.000,00 

130.000,00 

130.000,00 

2.045.000,00 

2.045.000,00 

2.045.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

Oper.Especiais 

Pagina ... : 

Hora ..... : 14: 55 

Data: 09/01/2006 

Total 

3.230.000,00 

265.000,00 

265.000,00 

7.500,00 

2.500,00 

255.000,00 

470.000,00 

120.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

350.000,00 

350.000,00 

130.000,00 

130. 000, 00 

130.000,00 

2.230.000,00 

2.230.000,00 

35.000,00 

50.000,00 

100.000,00 

2.045.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

65.000,00 

65.000,00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------SMAR-APD 

~ 


